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OSH Blapsko
Sadová 2

Zápis z Výkonného výboru O§§{ Bla*sko
ze dne 7 . 6.2023 v 17 . hod., Sadová 2, Blansko

Přítomni: Kobylka Michal, Kantor Ladislav, Janíček Martin, Herda Pavol,
Novotná Laura, Tesařová Teteza, Bárta Roman, Kakáč Zdenék, Ondráček
Jaroslav, Čapka Martin, Radek Ošlejšek, Učeň Zdenék,Valenta Ladislav

Omluveni: Vy§dal Milan, Kocour Jindřich, Učeň Zdeněk, Vala Marek

Neomluven : Kuchař František

Program schůze W OSH Blansko:
l. Zahájenío seznámení s dnešním programem a jeho s chválení - zapisovatelo
ověřovatelé zápisu
2. Okresní odborná rada historie a muzejnictví (OGRIIaM) - Ilerda Pavol
3. Došlá pošta - datová schránka
4.Yyznamenání
5. Informace zjednání W KSH JmK
6. Okresní odborná rada mládeže (OORM) - Tesař,aváTereza
7. Okresní odborná rtďa repre§e (OORR) - Kobytka Michal
8. Okresní odborná rada prevence (OORP) - Bárta Roman
9. okresní kontrolní a revizní rada - kuchař František
10. Aktiv Zasloužilých hasičů - Valenta Ladislav
11. Připomínky k novým stanovám SH ČMS
12. Velehrad 4.7.2023
13. Rozdělení účasti na oslavách výročí sborů okresu Blansko
14. Diskuze
15. Závér



Ad. 1.

Yýkonný výbor zalrráý1l' v zastoupení starosty Milana Vykydala 1. náměstek starosty OSH
Blansko Michal Kobylka přivítal přítomné a předal všem pozdrav od Milana Vykydala.

Výkonný výbor schválil dnešní program a zvolil:
- Zapisavatelka: Laura Navctná
- Ověřovatelé zápisu: Roman Bárta a Zdeněk Kakáč

Ad.2.

Vedoucí rady historie amuzejnictví Pavol Herda přítomných sdělil, že Hasičs§ den se
uskuteční. Termínjeďárl.nascbotu 9.9.Aan od 10hod. ccado 15 hod.
a) Poprosil všechny vedoucí odbomých rad a aktir.,u zasloužilých hasičů, aby Pavolovi dodali
zpráw do připravovaného almanachu, který by měl vyjít k příležitosti Hasičského dne.
b) Jindřich Kocour získal dotaci z JmK. LauraNovotná napíše žádostpo té, co se zkontalďuje
s Jindřichem Kocourem a ten ji před.í poťebné informace k sepsání žádosti.
c) Po W pojede Pavol Herda a Radek Ošlejšek na schůzku do Jedovnic, kde dořeší poslední
detaily uskutečnění Hasičského dne. Po té pošlou na OSH Blansko Návratkr:, lríerá bude
rozeslána na okrsky a sbory.
d) Na hasičském dni bude zpřístupněna výstava historických předměťů a hasičská zbrojnice
e) V plánu je také kladení věnce u pomníku
f) V Návratce bude dán termín, do kdy mají sbory nahlásit jmenný sezrram hasičů nad 70 let,
kteým bude na Hasičském dni předán pamětní list
g) Parkovaní bude zajištěno u rybníka
h) TerezaTesařová předá Pavolovi Herdovi kontakt na Českou a regionální televizi
ch) Na Hasičslqf den budou pománirůzni hosté a bylo zďe i řečeno, že KSH JmK má ďrlůbu
se Slovenskem, konkrétně sborem z Trnavského kraje azdaby nebylo vhodné pontati sbor
ze Slovenka

Dále se Pavol Herda zmin7|, žebylzvolen vedoucím nové Krajské odborné rady Historie a
muzejnictví (KORHaM). Bude kontaktovat starostku KSH JmK Zdeřů<u Jandovou o
možnosti přblránt na W KSH JmK, kde by přítomné semámil s předběžrým pliánem práce
nově zvolené KORHaM.

Ad.3.

a) Došlá pošta se vyřizuje po předání a rozdělení, eventuálně se přeposílá všem sborům a
okrskům OSH Blansko, dle potřeby se zveřejňuje na okresnínr webu.



b) Zptávy z datové schránky jsou vyzvedávány azpracovávžn,,y dle jejich obsahu azďazeny
do složky datová schránka
c) Na okesní e-mail došla infotmace o ptodloužení llcence K,;rspersky.
Výkonný výbor schválil prodloužit licenci na další 2 rol<y - Kaspersky lrrternet Security
rrrrrlti-device 2023 CZ - obnova 3 licence.

Ad.4.

},,Ia OSH Blansko byly doručeny náwhy na vyznamenání od těchto sborů: SDH Velká
Roudka, SDH Synalov, SDH Olešná, SDH Bďov-Jeneč a SDH Doubravice nad Svitavou.
Výkonný výbor schválil wznanTueí:rání pro všechny SDH. Vyšší wznamenání budou zaslány
ke schválení k vyšším organům SH ČMS.

Ad. 5.

Michal Kobylka přítomným sděli1 informace z jednání \|V KSH JmK:
a) byla ňízena Krajská odborná rada historie a muzejnictví (KORHaM). Vedoucím
KORHaM byl zvolen Pavol Herda
b) Krajské kolo Hry Plamen proběhne 10. 6. 2a23 na VUT Bnro
c) Krajské kolo dorostu proběhne 1 1. 6. zan na VUT Bmo
d) Běh na 60 m s překážkami proběhne 1 8. 6.2an na VUT Brno
e) Krajské kolo PS proběhne 15.7 .2a23 v Přísnoticích, Sportclvní areá1 - OSH Blansko má
vylosovanátato startovní čísla: muži č. 1 a ženy č. 5

0 MCR Hry Plamen proběhne 24. - 25. 6.2023 na stadionu Nový Jičín - JmK č. 11

g) MČR dorostu v PS proběhne 1 . - 3. 7. \an na Městském s§adionu Střelnice
v Domažlicích - JmK dorci č. 13 a dor§ č. 3
h) MČR v PS proběhne 25. - 27 . &,}a?3 na stadionu FK Baník Sokolov - JmK muži č. t4 a
ženy č. 8
ch) MČR v běhu na 60 m s překážkami probě|lne 23. g. 2023,r Brně

Ad. 6.

a) Okresní kolo Hry Plamen se uskutečnilo 20. 5,2a23ve Velkých Opatovicích, zúčastnilo se
ho 10 družstev miadších a 15 družstev starších. Postup do Krajského kola starších žaků si
vybojovalo družstvo z Vel§ch Opatovic.
Tereza Tesařová poděkovala SDH Velké Opatovice za vynikající přípravu okresního kola a
SDH Cetkovice za jejich doprar,tr vody.



b) O rýden později se uskutečnilo okresní kolo dorostu v Senetářově, také patří velký dík
všem, kíeří se podíleli na přípravě tohoto okresního kola. Posťup do Krajského kola si
vybojovalo družstvo dorostenců ze §enettřova. Bohužel po mnoha letech z našeho okresu na
Krajské kolo dorosfu nepostupuje žáďné družstvo dorostenek.
c) Běh na 60 m s překážkami také proběhl 27.5. Z0?3 v §enetářově. Do Krajského kola
postoupili:

- mladší dcrostenky Tecdora Gulová a Aneta Kučerová z Bořitova, Eliška Mikošková
zLysic

- střední dorostenky Stella Kopalová ze Žemovníku, Barbora Lukeš ová zV. Opatovic,
T ereza Foitová z Těchova

- starší dorostenky Lucie Krésová ze Žemavníku, Tereza Jonášová z Lysic, Vendula
šenková z Těchova

- mladší dorostenci Ondřej Veverka a Cyril Jakubec zPamětic, Zdeněk Kozelek z V.
Opatovic

- střední dorostenci Dominik Baláč ze ŽeírLavnkq Daniel Janíček z Bořitova Matěj
Španiel z V. Opatovic

- starší dorostenci Jan Pelíšek z Ráječka, David Chládek a Rostislav Doušek z Černé
Hory

Všem posfupujícím přejeme hodně štěstí na Krajském kole

d) Na okresním webu OORM jsou vyvěšeny dotace nnŠUr pro letošní rok:
- naMTZ kolektivů MH v SDH
_ na volnočasové aktivi§ kolektivů MH v SDH
- na speciťrcké aktiviťy -ZelenáEvropa kolektivů MH v SDH
e) Závoďpožárnické všestrannosti - bude se řešit nazasedáni OORM
d) školení vedoucíchje plánováno na t7.- 18. 11 .2023 v Cetkovicích

Ad. 7.

a) Okresní kolo PS se uskutečnilo v sobotu 13. 5. \an na stadionu ASK Blansko. Soutěže se
zúčasfirilo 6 družstev mužů a 4 družstvažen. Výsledky okresního kola jsou zveřejněny na
okresním webu aď22. 5.
Michal Kobylka poděkoval všem oraganizačním složkám, rozhodčím a především okrslcum
Boskovice (příprava stadionu v pátek) a okrsku Benešov (zajis,til celou sobotu včetně úklidu
stadionu), I{ZS Blansko.
Na Krajské kolo í5.7,2an postupuje družstvo mužů z Bořitova a družstvo žet ze
Senetářova. Přejeme jim hodně úspěchů na Krajském kole v Přísnoticích.
b) Na posledním VV KSH JmK byla schv áIena zména niavu Okresní odborné rady represe a
od této doby se bude jmenovat Okresní odborná rada represe a sportu (OORRa§) - arrěna
názsubyla na W KSH JmK schválena všemi hlasy



c) Zkoušky Hasič III. a II. sfupně jsou přeběžrě plánovány na sobotu 4. Ií.2023 - bude včas
upřesněn termrn azaslr{ny pokyny
d) Zkoušky Roáodčí pro PS budou řešeny později nazasedánl OORRaS

Ad.8.

Roman Bárta přítomné informoval:
a) o vyhlášení Okresního kola Požriraí ochrany očima d&í2a23.
Vyhlášení se uskuteční ve středu 14.6.2an od 16:00 hod. na }{ZS Blansko

- Roman Báttarozešle pozvránky všem qihercům okresního kola a vyzvedne zbytek
odměn v Sabe Blansko

- LauraNovotná předá diplomy a čestná uzsání Milanovi Vykydalovi k podepsání, předá
Romanovi Bártovi na kanceláři igelitavé tašky apitl

- Proběhl na W návrh, zdaby byla mohrost vystavit výkresy na Hasičském dni
v sobofu 9.9.2aZ3. Bude řešeno s Pavolem Herdou.

b) Vyhlášení Krajského kola POOD se uskutečnl|o 27. 5.2023 na Dnu Bezpečnosti v Brně na
BVV. Bohužel jako ro§ předtím, vedoucí KORP nepozval zástllpce naší rady na
vyhodnocení kraje, ikďyž nám bylo na krajském setkání ástupcům všech okresních rad
přislíbeno pazvžní.
Z našeho OSH se na Krajském kole umístili 3 zásfupci a to:

Blansko Salmova 17

rie DT
3. Antonín Sýkora §DH Olešnice, Tržr:rí,40a,679 74 Blansko

Lucie Greplová postoupila do Republikového kola, ale v Republikovém kole jsme jř
zastoupení našeho okresu neměli.
Děkujeme tímto všem, kteří se letošní Požární ochrany očima dětí (POOD) áčastnili.

- Informace od Laury Novotrré: Krajského kola se zúčastr'rilajsem Lucka, oběma
ostafirím byly ceny z Krajského kolapředany

Ad. 9.

Pro nepřítomnost Františka Kuchaře nejsou k dispozicižáďné i_nformace z OKRR.

Barbora vašíčková MS Boskovice, Na Dolech tr959, 680 01
Boskovice



Ad. 10.

Ladislav Valenta přítomným sdělil, že:
a) dne 13.7.2023 bude na Břeclavsku setkaní zasloužilých hasičů. \iV OSH přednesl prosbu
o zapůjčení okresního Transporteru na toto setkání. VV OSH Blansko toto zapůjčení schválil.
b) ve dnech 2l. - 27.8.2023 se uskuteční každoroční ozdravný pobyt pra ZHv Jansk}ch
Koupelích. Přihlášky se mají odevzdávat do !. 7 . Aan Z našeho OSH Blansko jsou
přihlášeni 3 zájemci.
c) Druhou sobotu v listopadu se uskuteční setkání ZHv Brně
d) v prosinci je plánováno setkání ZH našeho OSH - čas i mísťo bude upřesněno
e) v Přibyslavi byl vyznítmenánZaslotňil;im hasičem pan §taraislav Veselý z SDH Valchov,
takže máme na okrese o jednoho ZEvice

Ad. 11.

Milan Vykydal má k noqfm stanovám §rto připomínky:
- Vedoucí odborných rad se stávají opět automaticlqy členy Výkonného výboru (navrhuje

a schvaluje YV - tedy volílodvolává sétm sebe) - ať se stanou právoplatnými členy, ať
mají stejný mandát jako všichni ostatní /jsou voleni shromažděním. ..) nebo ať jsou na
úrovni vedoucích AftI - tedy s trlasem poradním

Z astatních členů W další připomínky nikdo neměl, ale s připomínky Milana Vykydala W
souhlasí.

- ProdlolĚení volebnilro období do roku 2a26 - na všech YH sborů a okrstrrů, lďerych
jsme se áčastnili a tento problém nadnesli, nebyl z druhých stran žáW problém.

Připomínky W OSH Blansko budou odpovězeny na zaslartý e-mail z SH ČVtS nejpozději do
31.8. 2a23.

Ad. 12.

Jako každý rok, tak i letos se uskuteční v úteqý 4.7 . Za23 od 18 hod. na Velehradě ,,Motlitba
zaYlast".
V roce 2a22 se této Motlitby z našeho OSH zúčastnili §rto sbory s prapoťem: SDH Velké
Opatovice, SDH Roubanina, SDH Cetkovice a SDH Benešov.
Michal Kobylka a starostka KSH JmK pojede ve čtvrtek 8. 6.2an na schůzku na Velehrad a
jak bude vědět informace, rozešle je na OSH.
ZaJem o tuto akcizatímprojevil SDH Cetkovice, SDH Světla, SDH Vavřinec mofotá SDH
Uhřice. SDH Cetkovice bude poďebovat vyřídit vjezďpro autobus, ktery chtějí na tuto akci
zajistit pro ájemce z Cetkovic, Světlé, popř. Vavřince. Vjezd pro autobus bude řešen se
starostkou KSH JmK Zdeňkou Jandovou.



Ad. 13.

Starosta OSH Blansko Milan Vykydal se zúčasftrí oslav založeŇ SDH u těchto sborů:
- 16" 6.Aan oslavy SDH Mladkov u Boskovi
- 17.6.2023 oslavy §DH {Jjezd u Kunštátu
- 18. 6.zan oslavy SDH Zbtaslavet
- 23.6.2aZ3 oslavy SDH Yavřirrec
- 24. 6.2023 oslary SDH Synalov

Členové VV OSH si rozdělili další oslavy sboru takto:
- t7. 6.2023 oslavy SDí{ Bedřichov - Laura Novotná
- 1 8. 6 . zaB oslavy SDH Sulíkov - Ladislav Kantor
- 24.6.Zan oslaq, SDH Bďov-Jeneč - Mighal Kobylka

Ad. 14.

- Jindřich Kocour sehnal dotaci na Hasičský der'z JmK 25.000,- Kč. LauraNovotná
napíše žťňost na tuto dotaci po té, co jí Jindřich Kocour předá potřebné informace.
Lauta se s ním spojí.

- Laura Novotná děkuje všem, kteří ji doposud zaslalí všechny chybějící účetní závěrky
k zápisu do Sbír§ listin anebo těm, kteří zasílrali datovelu schránkou a v kopii jí na
okresní e-mail. Každý sbor je povinen kažóý rok odesílat účetní závěrku na Městs§i
soud k ápisu do Sbírky listin. Proto Vás tímto prosí, o dořešeni účetních závěrek ve
§bírce listin od roku 2arc-20?2. Pokud budete potřehovat poradit, stačí jí napsat
anebo zavolat, popř. se zeptat ve sborech, kteří s tím mají zkušenosti.

- LauraNovotná - další změna nastává k d
instrukcí z kanceláře KSI{ Jmk, even. z kanceláře SFI CMS. Na OSH Blansko
nelrudou ímánv Návrh

několik let
Návrhy se wplňuií v cE. kde si ie uložíte.lrytisknete a za sDH ie ověříte na první
straně a na druhé ie potřeba wpsat wiádření rrýboru sDH, datum proiednání,
podpis starostv SDH. razítko SDH a podpis čleqa ťboru. Je to ziednodušení pro
vás. kde se vám vytisknou hned všechna udělená wunamenání. Takhle se návrhy
vracely a ieiich schválení se prodloužilo.
I)oposud isme vám Návrhv qpravovali, chyby promiieli anebo si vás pozvali
k podpisům na o§H. ale ie třeba. abv Návrhv byly překládánv správně iiž od
Vás.



Lauru Novotnolr s předáním v červnu 2025.

v md Návrh
bude nřiložen ělktomrrtozáuisuato

- Laura Novotná - termíny uzavřeni kanceláře O§H Blansko
a) sředa 14.6.2023 od 15:15 hod. z důvodu Vyhlášení okresního kola POOD
b) sťeda 28. 6.2*23 celý den - upřesní, zdabude na kancelráři v pátek 30. 6. 2a23 a
v pondělí 3.7.zan celý den anebo jen část dne
c) od útery 4.7. do neděle 16,7.Aan z důvodu pCIbyfu v lír:ntc}t rra §lovensku * tady
nebude mít asi možnost přístupu na okresní e-mail a do CE, tímto Vás prosí o ryřizení
všech vašich záležttastí, včetrrě vyzvednutívyrclamenáni atď. do 3. 7.2CI?3. Děkuje za
pochopení
d) předběfutý termn od 2I. - 27 . 8. zan - bude upřesněno

Jinak pLďríi nadále zasil{nipožadavků na okresni e-maii anebo jizavo|at Pokud
nebude dostupná, ozve se potom zpét.

- Příští VV OSH Blansko bude v úteý 5. g,}a?3 ad ú hod. v zasedačce MP Blansko

Ad. 15.

Michal Kobylka ukončil jednání \rV OSH Blansko v 19;30 hod.

V Blansku dne 13. 6. ZaZ3
Zptacov ala : Novotn á Law a

OSH Blansko: Mgr. Vykydal Milan

Ověřovatelé zapisu: Bárta Roman - schváleno po e-mailu 26.6.2023
Ověřovatelé ápisu: Ing. Kakáč Zdeněk- schváleno osobně 14. 6.2a23

§družcní hasičů Čech, Moravy a Slezska
okesní sdnťení hasičů Blansho

Sadová 2
67801Blalr&w Prrú"-


